
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N. 79     DEL 11/12/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
STRUTTURE COMUNALI - INDIVIDUAZIONE FORNITORE IN ADESIONE 
CONVENZIONE SCR PIEMONTE 2026 -  C.I.G.DERIVATO B98BAF0869 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
RICHIAMATA la D.C.C. n. 31 in data 23/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2027; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 65 in data 23/12/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG esercizi 2025-2027; 
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto 
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede: 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 
 
CONSIDERATO che la SCR Piemonte, società della Regione Piemonte, è stata istituita con 
L.R. 19 del 06/08/2007 con lo scopo di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le 
procedure di scelta degli appaltatori pubblici, e che svolge la sua attività in favore dei soggetti di 
cui all’art. 3 della suddetta L.R. tra cui gli enti locali; 
 
VISTA la Convenzione per la Fornitura di energia elettrica con possibilità di acquisto 
opzionale proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui 
all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 053-2025) CIG B7B727B2C6– a seguito di gara espletata ad 
evidenza pubblica dalla suddetta Società di committenza, da cui risulta aggiudicataria per la 
fornitura di energia elettrica la NOVA AEG S.P.A. – Via Nelson Mandela 4 – VERCELLI; 
 
CONSIDERATO necessario procedere alla trasmissione della documentazione necessaria, che 
si allega alla presente, al fine di assicurarsi le condizioni contrattuali ed economiche previste 
dalla succitata Convenzione, a far data dal 01/01/2026; 
 
VISTI: 

 l’art. 50, c. 1, lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice Contratti) 
 il D.Lgs 118/2011  
 il Regolamento di contabilità Comunale; 
 il D.Lgs. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
Di prendere atto di tutto quanto in narrativa premesso e degli allegati alla presente, quali parti 
integranti e sostanziali; 
 
Di aderire alla Convenzione della SCR Piemonte Fornitura di energia elettrica con 
possibilità di acquisto opzionale proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della 
Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 053-2025) CIG B7B727B2C6, da cui 
risulta aggiudicataria per la fornitura di energia elettrica la NOVA AEG S.P.A. – Via Nelson 
Mandela 4 – VERCELLI dal 01/01/2026 al 31/12/2026; 

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che le spese relative ai consumi di energia elettrica saranno necessariamente 
previste sul Bilancio di Previsione 2026-2028 in corso di redazione, con successivo atto del 
responsabile del servizio finanziario. 
 
Di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 
L.136/2010; 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. 

della Legge 190/2014; 
- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge  134/2012, provvedendo 

a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune. 
-  all’attribuzione del C.I.G. derivato B98BAF0869 

 
DI DARE ATTO 

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario, a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventera’ esecutivo 
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to FUMO Geom. Stefano 

…………………………………   
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 
D.lgs. 267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio 
Ragioneria) ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO, 11/12/2025 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

 
…………………………………   

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
N. Reg.  
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno  11/12/2025 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
ROCCAVERANO, 11/12/2025 
 
 
                            IL Responsabile del Servizio 
                          F.to:  FUMO Geom. Stefano 

 
       ____________________________   


